
令和４年 １１月 10日 

令和５年度入学児童 

保護者の皆様へ                                           

  富田林市立富田林小学校 

校長   古村 勝俊 

 

入学説明会（保護者対象）のご案内 

  新年度、お子様が１年生に入学されます皆様には、お健やかにお過ごしのこととお慶び申し上げ

ます。 

  さて、本校では、小学校生活についてご理解とご協力を賜るとともに、希望に満ちた学校生活が

スタートできることを願って、保護者を対象とした入学説明会を下記の通り開催いたします。何かと

ご多用とは存じますが、ご出席下さいますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

   ○ 日 時 ： 令和５年２月２日（木）（受付 午後１時３０分） 

                         午後２時 ～ 午後３時３０分ごろ 

 

   ○ 場 所 ： 富田林市立富田林小学校 体育館 

 



   ○ 内 容 ： ①小学校生活について 

                     本校の教育活動について 

 

              ②お子様の健やかな入学のための 

                     準備と心身の発達について 

 

              ③その他、連絡事項 

 

 ※マスク・スリッパ（上履き）をご持参下さい。寒い時期ですので、上着など温かくして 

お越しください。 

 

 ※お車での来校はご遠慮下さい。（学校周辺、および学校敷地内における子どもたちの安全確

保のため、自動車での来校は、お断りしております。） 

 

 ※学習用品等につきましては、当日説明をさせていただきますので、それ以前の購入はお控え下

さい。なお、当日は業者による販売を予定しておりますので、よろしければ必要な物をご購入下

さい。 

 

 

 

 

 



   ☆入学説明会当日に、業者から購入していただくもの 

★印は学校指定のものを購入して下さい。それ以外は代用品でも可です。 

品  目 価 格 備  考 

ねんど ５８０円 ★ 

ねんどケース 30０円  

ねんど板（工作マット） ５７０円  

ソフト下敷き 20０円 ★ 

連絡帳 １5０円 ★ 

連絡袋 33０円  

書き方えんぴつ（４B）  ６０円  

クレパス（２４色） ９５０円  

道具箱（整理箱） 86０円  

はさみ（右手用）（左手用） ３１０円  

のり １4０円  

セロテープ（カッター付き） １８０円  

色鉛筆（１２色・うすだいだい色入り） 83０円  

ネームペン（油性・黒） １１０円  

スティックのり（中） ２１０円  

鍵盤ハーモニカ ５７００円  

ふき口のみ 430円  

計算カード 350円 ★ 

時計（学習用） 380円 きょうだいのもの可 

算数ブロック 700円 きょうだいのもの可 



      

  ☆直接、販売店で購入していただくもの 

品  目 価 格 販売店 

赤白帽子（校章入り） ６５０円 制服業者 

 体操服（上）…ファスナー付き or丸首 

or クルーネック 

 

 

１２４０円～ 制服業者でも可 

体操服（下）…紺のクォーターパンツ １５７０円～ 制服業者 

給食エプロン（白） １５２０円 制服業者でも可 

給食ぼうし（白） ３４０円 制服業者でも可 

エプロン用袋（指定はありません） ３４０円 制服業者でも可 

上ばき 白であれば指定の靴はありません 

上ばきと体育館シューズは別々に必要です 体育館シューズ 

 

 ◎［制服業者］ 

    北野洋品店 （富田林西口駅前         Tel ２３－２５１４） 

    マルシン  （富田林町        Tel ２３－２４５５） 

          （富田林病院前         Tel ２８－１６８９） 

   


